
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 282
17 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέμα−
τος στην κτηματική περιοχή του Δ.Δ. Πτολεμαΐ−
δας του Δ. Πτολεμαΐδας, του Ν. Κοζάνης. ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,5435 στρεμμά−
των, στη θέση «Μεγάλη Σέλη», περιφέρειας Δ.Δ. 
Σχινοκαψάλων του Δήμου Μακρύ Γυαλού, Νομού 
Λασιθίου................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 53050/2550 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

στην κτηματική περιοχή του Δ.Δ. Πτολεμαΐδας του 
Δ. Πτολεμαΐδας, του Ν. Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/

τ.Α΄) «Eναρμόνηση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ, διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) από−
φασή του αναπλ. Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «κτιριοδομικός 
κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 232/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Πτολεμαΐδας με την οποία γνωμοδοτεί 
θετικά ως προς την οριοθέτηση των Υδατορεμάτων, που 
αποτυπώνονται με κίτρινη γραμμή στο συνημμένο το−
πογραφικό, που βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Δ.Δ. 
Πτολεμαΐδας του Δ. Πτολεμαΐδας, του Ν. Κοζάνης.

5. Το υπ’ αριθμ. 4238/29.5.2008 απόφαση της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κοζάνης.

6. Την από 29.5.2008 αίτηση του ιδιοκτήτη ΚΑΒΕ ΚΑ−
ΣΤΑΝΙΔΗΣ Α.Ε.

7. Το από τον Απρίλιο του 2008 τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:500, στο συνολικό μήκος του υδατορέ−
ματος (2, 3, 4, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α δυτικό όριο ρέματος 
και Μ, Ν, Ξ, 5, 6 ανατολικό όριο ρέματος) και εκατέρω−
θεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο 
επέμβασης) εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87). Το τοπογραφικό 
συντάχθηκε από την Σουλτάνα Κολέτσα Τοπογράφο 
Μηχανικό TE, ελέγχθηκε από τον Κων. Χαραλαμπίδη 
Πολ/κό & Μηχ/γο Μηχανικό Τ.Ε. υπάλληλο της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κοζάνης και θεωρήθηκε από τον Κωνσταντίνο Γρίβα, 
Πολιτικό Μηχανικό, Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κοζάνης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
υδατορέματος (2, 3, 4, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α δυτικό όριο 
ρέματος και Μ, Ν, Ξ, 5, 6 ανατολικό όριο ρέματος) εκα−
τέρωθεν της βαθιάς γραμμής, (στο χώρο επέμβασης) 
εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεω−
δαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α, 87), όμορου των αγροτεμαχί−
ων1124 και 1125. Το τοπογραφικό συντάχθηκε από την 
Σουλτάνα Κολέτσα Τοπογράφο Μηχανικό TE, ελέγχθηκε 
από τον Κων. Χαραλαμπίδη Πολ/κό & Μηχ/γο Μηχανι−
κό Τ.Ε. υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κοζάνης και θεωρήθηκε 
από τον Κωνσταντίνο Γρίβα, Πολιτικό Μηχανικό, Διευθυ−
ντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κοζάνης και συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 3 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

2923

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.20 10:33:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2925



2926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2927



2928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1877 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,5435 στρεμμάτων, 

στη θέση «Μεγάλη Σέλη», περιφέρειας Δ.Δ. Σχινοκα−
ψάλων του Δήμου Μακρύ Γυαλού, Νομού Λασιθίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1 β. του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του ν.  

3208/2003.
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την από 26.9.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 
της Δ/νσης Δασών Λασιθίου, Μακρυδάκη Δέσποινας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1050/5.3.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την απο−
κατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση τον Ιανουάριο του 2007, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
έκταση εμβαδού πεντακοσίων σαράντα τριών (543) και 
μισού (0,50) τετραγωνικών μέτρων που βρίσκεται στη 
θέση « Μεγάλη Σέλη», περιφέρειας Δ. Δ. Σχινοκαψά−
λων του Δήμου Μακρύ Γυαλού του Νομού Λασιθίου και 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Α) όπως φαίνονται 
στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της

αποφάσεως αυτής και έχει όρια:
Ανατολικά. Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Αγροτικός δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 5 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2929



2930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002821706080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


